Tlumiče pro velká zatížení
	 Tłumik dla wielkich obciążeń ▪ Амортизаторы для больших загрузок
	 Nagyterheléseknek készült tompító ▪ Heavy-Duty Shock Absorber
www.weforma.com 81
CZ Úvod
Řada LDS disponuje 2 komorami, z  nichž jedna je naplněna hydraulickým
olejem a druhá dusíkem. Hydraulické tlumiče pro velké zatížení byly vyvinuty,
aby přeměňovaly energii na teplo a kontrolovaně systém utlumily při současné

Tlumicí charakteristika ……………………..Specifická podle zákazníka
Povrchová ochrana………………....Těleso pozinkované / lakované
Dlouhá životnost……..................……Pístnice tvrdě chromovaná
Speciální těsnění + oleje
Rozsah teplot..............-20ºC - +80ºC / na přání: -40ºC - +100ºC
Tlumiče pro velká zatížení
	 Tłumik dla wielkich obciążeń ▪ Амортизаторы для больших загрузок
	 Nagyterheléseknek készült tompító ▪ Heavy-Duty Shock Absorber
www.weforma.com 87
mm mm Nm N Emergency* Constant
Load**
FV + FH
kg
FB
kg mm mm mm
LDS-32-050 32 50 2000 50000 2,5 2,5 6 8 314 216 246
LDS-32-100 32 100 4000 50000 2,5 2,0 8 10 414 266 296
LDS-32-150 32 150 6000 50000 2,5 2,0 9 11 514 316 346
LDS-32-200 32 200 8000 50000 2,5 2,0 11 13 614 366 396
LDS-32-250 32 250 10000 50000 2,0 1,0 12 14 714 416 446
LDS-32-300 32 300 12000 50000 2,0 1,0 14 16 814 466 496
LDS-32-350 32 350 14000 50000 1,5 1,0 16 18 914 516 546
LDS-32-400 32 400 16000 50000 1,5 0,5 18 20 1014 566 596
LDS-32-450 32 450 18000 50000 1,0 0,5 20 22 1126 626 656
LDS-32-500 32 500 20000 50000 1,0 0,5 22 24 1236 686 716
LDS-32-550 32 550 22000 50000 1,0 0,5 24 26 1346 746 776
LDS-32-600 32 600 24000 50000 1,0 0,5 26 28 1456 806 836
120 90
20ø13
20
ø80

Zdvih • Skok • Подъем • Emelés • Stroke
Zdvih • Skok • Подъем • Emelés • Stroke
*Nouzový případ - Sytuacja awaryjna - Аварийный случай - Vészeset - Emergency / **Trvalé zatížení -  Ciągłe obciążenie - Постоянная загрузка - Tartós megterhelés - Constant load
Senzor (volitelně)
Czujnik (wg opcji)
Сенсор (опция)
Érzékelő (választható)
Sensor (Option)
mm mm Nm N Emergency* Constant
Load**
FV + FH
kg
FB
kg mm mm mm
LDS-40-050 40 50 3000 80000 2,5 2,5 10 12 298 206 236
LDS-40-100 40 100 6000 80000 2,5 2,0 12 13 398 256 286
LDS-40-150 40 150 9000 80000 2,5 2,0 13 15 498 306 336
LDS-40-200 40 200 12000 80000 2,5 2,0 15 17 598 356 386
LDS-40-250 40 250 16000 80000 2,5 1,0 16 18 698 406 436
LDS-40-300 40 300 19000 80000 2,5 1,0 18 20 798 456 486
LDS-40-350 40 350 22000 80000 2,0 1,0 19 21 898 506 536
LDS-40-400 40 400 25000 80000 2,0 0,5 21 23 1008 566 596
LDS-40-450 40 450 28000 80000 1,5 0,5 23 25 1118 626 656
LDS-40-500 40 500 32000 80000 1,5 0,5 25 27 1228 686 716
LDS-40-550 40 550 35000 80000 1,5 0,5 26 29 1338 746 776
LDS-40-600 40 600 38000 80000 1,0 0,5 28 30 1448 806 836
LDS-40-650 40 650 41000 80000 1,0 0,5 30 32 1558 866 896
LDS-40-700 40 700 44000 80000 1,0 0,5 33 35 1668 926 956
LDS-40-750 40 750 48000 80000 1,0 0,5 35 37 1778 986 1016
LDS-40-800 40 800 51000 80000 1,0 0,5 36 38 1888 1046 1076
LDS-40-850 40 850 50000 70000 1,0 0,5 38 40 1998 1106 1136
LDS-40-900 40 900 50000 70000 1,0 0,5 40 42 2108 1166 1196
LDS-40-950 40 950 49000 60000 1,0 0,5 42 44 2218 1226 1256
LDS-40-1000 40 1000 48000 60000 1,0 0,5 44 46 2328 1286 1316
LDS-40-1200 40 1200 43000 45000 1,0 0,5 46 48 2768 1526 1556
120 90
20ø13
20
ø90

Zdvih • Skok • Подъем • Emelés • Stroke
Zdvih • Skok • Подъем • Emelés • Stroke
*Nouzový případ - Sytuacja awaryjna - Аварийный случай - Vészeset - Emergency / **Trvalé zatížení -  Ciągłe obciążenie - Постоянная загрузка - Tartós megterhelés - Constant load
Senzor (volitelně)
Czujnik (wg opcji)
Сенсор (опция)
Érzékelő (választható)
Sensor (Option)
www.weforma.com 89
mm mm Nm N Emergency* Constant
Load**
FV + FH
kg
FB
kg mm mm mm
LDS-50-050 50 50 4000 120000 2,5 2,5 10 12 310 218 248
LDS-50-100 50 100 9000 120000 2,5 2,0 12 13 409 267 297
LDS-50-150 50 150 14000 120000 2,5 2,0 13 15 509 317 347
LDS-50-200 50 200 19000 120000 2,5 2,0 15 17 609 367 397
LDS-50-250 50 250 24000 120000 2,5 1,0 16 18 709 417 447
LDS-50-300 50 300 28000 120000 2,5 1,0 18 20 809 467 497
LDS-50-350 50 350 33000 120000 2,0 1,0 19 21 909 517 547
LDS-50-400 50 400 38000 120000 2,0 0,5 21 23 1009 567 597
LDS-50-450 50 450 43000 120000 1,5 0,5 23 25 1119 627 657
LDS-50-500 50 500 48000 120000 1,5 0,5 25 27 1229 687 717
LDS-50-550 50 550 52000 120000 1,5 0,5 26 29 1339 747 777
LDS-50-600 50 600 57000 120000 1,0 0,5 28 30 1449 807 837
LDS-50-650 50 650 62000 120000 1,0 0,5 30 32 1559 867 897
LDS-50-700 50 700 67000 120000 1,0 0,5 33 35 1669 927 957
LDS-50-750 50 750 72000 120000 1,0 0,5 35 37 1779 987 1017
LDS-50-800 50 800 76000 120000 1,0 0,5 36 38 1889 1047 1077
LDS-50-850 50 850 74000 100000 1,0 0,5 38 40 1999 1107 1137
LDS-50-900 50 900 72000 100000 1,0 0,5 40 42 2109 1167 1197
LDS-50-950 50 950 72000 90000 1,0 0,5 42 44 2219 1227 1257
LDS-50-1000 50 1000 72000 90000 1,0 0,5 44 46 2329 1287 1317
LDS-50-1100 50 1100 68000 80000 1,0 0,5 45 47 2569 1427 1457
LDS-50-1200 50 1200 64000 67000 1,0 0,5 46 48 2769 1527 1557
140 111
20ø18
20
ø110

Zdvih • Skok • Подъем • Emelés • Stroke
Zdvih • Skok • Подъем • Emelés • Stroke
*Nouzový případ - Sytuacja awaryjna - Аварийный случай - Vészeset - Emergency / **Trvalé zatížení -  Ciągłe obciążenie - Постоянная загрузка - Tartós megterhelés - Constant load
Senzor (volitelně)
Czujnik (wg opcji)
Сенсор (опция)
Érzékelő (választható)
Sensor (Option)
mm mm Nm N Emergency* Constant
Load**
FV + FH
kg
FB
kg mm mm mm
LDS-75-050 75 50 9600 240000 2,0 2,0 23 29 318 226 258
LDS-75-075 75 75 14400 240000 2,0 1,5 25 31 365 247 279
LDS-75-100 75 100 19200 240000 2,0 1,5 26 32 418 276 308
LDS-75-125 75 125 24000 240000 2,0 1,5 27 33 468 301 333
LDS-75-150 75 150 28800 240000 2,0 1,5 29 35 540 348 380
LDS-75-200 75 200 38400 240000 1,5 1,0 31 37 618 376 408
LDS-75-250 75 250 48000 240000 1,5 0,5 34 40 718 426 458
LDS-75-300 75 300 57600 240000 1,5 0,5 37 43 818 476 508
LDS-75-350 75 350 67200 240000 1,5 0,5 40 46 969 576 608
LDS-75-400 75 400 76800 240000 1,5 0,5 43 49 1070 627 659
LDS-75-450 75 450 86400 240000 1,5 0,5 45 51 1171 678 710
LDS-75-500 75 500 94000 235000 1,5 0,5 50 56 1272 729 761
LDS-75-600 75 600 112800 235000 1,0 0,5 56 62 1473 830 862
LDS-75-700 75 700 136900 230000 1,0 0,5 62 68 1675 932 964
LDS-75-800 75 800 134000 195000 1,0 0,5 67 73 1876 1033 1065
LDS-75-900 75 900 134000 185000 1,0 0,5 73 79 2125 1182 1214
LDS-75-1000 75 1000 134000 170000 1,0 0,5 79 85 2325 1282 1314
LDS-75-1100 75 1100 134000 160000 1,0 0,5 85 91 2525 1382 1414
LDS-75-1200 75 1200 134000 150000 1,0 0,5 91 97 2725 1482 1514
LDS-75-1400 75 1400 134000 140000 0,8 0,3 102 107 3275 1832 1864
LDS-75-1500 75 1500 130000 140000 0,8 0,3 105 110 3491 1948 1980
LDS-75-1600 75 1600 120000 140000 0,6 0,2 120 125 3725 2082 2114
LDS-75-1800 75 1800 120000 140000 0,5 0,2 140 145 4175 2332 2364
170 125
20ø22
20
ø130

Zdvih • Skok • Подъем • Emelés • Stroke
Zdvih • Skok • Подъем • Emelés • Stroke
*Nouzový případ - Sytuacja awaryjna - Аварийный случай - Vészeset - Emergency / **Trvalé zatížení -  Ciągłe obciążenie - Постоянная загрузка - Tartós megterhelés - Constant load
Senzor (volitelně)
Czujnik (wg opcji)
Сенсор (опция)
Érzékelő (választható)
Sensor (Option)
www.weforma.com 91
mm mm Nm N Emergency* Constant
Load**
FV + FH
kg
FB
kg mm mm mm
LDS-80-050 80 50 11800 280000 2,0 2,0 26 32 418 325 375
LDS-80-100 80 100 24200 280000 2,0 1,5 29 35 543 400 450
LDS-80-150 80 150 36300 280000 2,0 1,5 32 38 643 450 500
LDS-80-200 80 200 48500 280000 1,5 0,5 34 40 768 525 575
LDS-80-250 80 250 61500 280000 1,5 0,5 37 42 868 575 625
LDS-80-300 80 300 73800 280000 1,5 0,5 41 47 993 650 700
LDS-80-400 80 400 98000 280000 1,5 0,5 46 52 1193 750 800
LDS-80-500 80 500 122300 275000 1,5 0,5 54 60 1418 875 925
LDS-80-600 80 600 147400 275000 1,0 0,5 61 67 1618 975 1025
LDS-80-700 80 700 171000 260000 1,0 0,5 65 71 1843 1100 1150
LDS-80-800 80 800 198000 245000 1,0 0,5 71 77 2043 1200 1250
LDS-80-900 80 900 210000 225000 1,0 0,5 76 82 2293 1350 1400
LDS-80-1000 80 1000 210000 225000 1,0 0,5 84 90 2493 1450 1500
LDS-80-1200 80 1200 200000 190000 1,0 0,3 98 103 2893 1650 1700
LDS-80-1400 80 1400 190000 150000 0,8 0,3 118 125 3393 1950 2000
LDS-80-1600 80 1600 190000 150000 0,6 0,2 140 150 3893 2250 2300
LDS-80-1800 80 1800 190000 150000 0,5 0,2 175 185 4293 2450 2500
200 160
25ø22
25
ø160

Zdvih • Skok • Подъем • Emelés • Stroke
Zdvih • Skok • Подъем • Emelés • Stroke
*Nouzový případ - Sytuacja awaryjna - Аварийный случай - Vészeset - Emergency / **Trvalé zatížení -  Ciągłe obciążenie - Постоянная загрузка - Tartós megterhelés - Constant load
Senzor (volitelně)
Czujnik (wg opcji)
Сенсор (опция)
Érzékelő (választható)
Sensor (Option)
mm mm Nm N Emergency* Constant
Load**
FV + FH
kg
FB
kg mm mm mm
LDS-100-050 100 50 15500 360000 2,0 2,0 55 90 425 313 363
LDS-100-100 100 100 31000 360000 2,0 1,5 60 95 525 363 413
LDS-100-150 100 150 46500 360000 2,0 1,5 65 100 625 413 463
LDS-100-200 100 200 62000 360000 1,5 1,0 70 105 725 463 513
LDS-100-250 100 250 77500 360000 1,5 0,5 75 110 825 513 563
LDS-100-300 100 300 93000 360000  1,5 0,5 85 120 1000 643 693
LDS-100-400 100 400 124000 360000 1,5 0,5 95 130 1200 743 793
LDS-100-500 100 500 155000 360000 1,5 0,5 105 140 1405 848 898
LDS-100-600 100 600 186000 360000 1,5 0,5 115 150 1605 948 998
LDS-100-700 100 700 217000 360000 1,0 0,5 125 160 1805 1048 1098
LDS-100-800 100 800 248000 360000 1,0 0,5 135 170 2015 1153 1203
LDS-100-900 100 900 279000 360000 1,0 0,5 145 180 2215 1253 1303
LDS-100-1000 100 1000 250000 300000 1,0 0,5 155 190 2415 1353 1403
LDS-100-1200 100 1200 212000 212000 1,0 0,5 165 210 2815 1553 1603
250 197
40ø22
40
ø200

Oblasti využití………………….......Jeřábová zařízení, otočné mosty
Příjem energie.........................................................Max. 230.000 Nm
Tlumicí charakteristika…………………….Specifická podle zákazníka
Povrchová ochrana……………………Těleso pozinkované / lakované
Dlouhá životnost………………….............Pístnice tvrdě chromovaná
Speciální těsnění + oleje
Tlumiče pro velká zatížení
	 Tłumik dla wielkich obciążeń ▪ Амортизаторы для больших загрузок
	 Nagyterheléseknek készült tompító ▪ Heavy-Duty Shock Absorber
www.weforma.com 97
mm mm Nm N min. N max. N ° FV + FH
kg
FB
kg
mm mm mm mm
HLS-63-050 63 50 7500 180000 1500 14000 2,5 13,5 15,5 329 229 261 84
HLS-63-100 63 100 15000 180000 1500 14000 2,5 14,0 17,0 440 290 332 134
HLS-63-150 63 150 22500 180000 1500 18000 2,5 15,5 18,5 585 385 417 184
HLS-63-200 63 200 30000 180000 1500 19000 2,5 17,0 20,0 720 470 502 234
HLS-63-250 63 250 37500 180000 1500 21000 2,5 19,5 22,0 865 565 597 284
HLS-63-300 63 300 45000 180000 1500 21000 2,5 22,0 25,0 1000 650 682 334
HLS-63-350 63 350 52500 180000 1500 21000 2,5 24,0 27,0 1145 745 777 384
HLS-63-400 63 400 60000 180000 1500 21000 1,5 27,5 30,5 1280 830 862 434
HLS-63-500 63 500 75000 180000 1500 21000 1,5 30,0 33,0 1560 1010 1042 534
HLS-63-600 63 600 90000 180000 1500 21000 1,5 32,5 35,5 1840 1190 1222 634
RFH
RFV
FH
FV

Příruba vzadu doporučena pouze pro tlumiče nárazu se zdvihem do 300 mm! ▪ Kołnierz z tyłu zalecony tylko dla tłumika udarów ze skokiem do  300 mm!
Фланец сзади рекомендуется  только для амортизаторов удара с подъемом до 300 мм!
Hátsóperem csupán 300 mm-ig terjedő emelésű lökéscsillapítóknál javasolt! ▪ Rear flange recommended only for shock absorbers up to 300 mm stroke!
Zdvih • Skok • Подъем
Emelés • Stroke
Zdvih • Skok • Подъем
Emelés • Stroke
Zdvih • Skok • Подъем
Emelés • Stroke
mm mm Nm N min. N max. N ° FV + FH
kg
FB
kg
mm mm mm mm
HLS-100-050 100 50 19000 455000 3800 40000 2,5 37,5 45,0 405 305 355 75
HLS-100-100 100 100 39000 455000 3800 40000 2,5 40,0 47,5 505 355 405 125
HLS-100-150 100 150 55000 455000 3800 40000 2,5 43,0 50,5 605 405 455 175
HLS-100-200 100 200 76000 455000 3800 40000 2,5 49,0 56,5 740 490 540 225
HLS-100-250 100 250 95000 455000 3800 40000 2,5 56,0 63,5 875 575 625 275
HLS-100-300 100 300 115000 455000 3800 40000 2,5 62,0 69,5 1010 660 710 325
HLS-100-350 100 350 135000 455000 3800 40000 2,5 67,0 74,5 1145 745 795 375
HLS-100-400 100 400 155000 455000 3800 40000 1,5 74,0 81,5 1280 830 880 425
HLS-100-450 100 450 170000 455000 3800 40000 1,5 79,0 86,5 1415 915 965 475
HLS-100-500 100 500 190000 455000 3800 40000 1,5 85,0 92,5 1550 1000 1050 525
HLS-100-600 100 600 230000 455000 3800 46000 1,5 92,5 100,0 1820 1170 1220 625
RFH
RFV
FH
FV